Diversitas symptomatum fluoris albi benigni et maligni tandem a putrido pendet, quod maligno inest. In fluore enim albo utroque benigno non nisi excretio muci, in vtero eiusque vagina secreti, nimis aucta obtinet, ad quam illius adhuc putredo in fluore albo maligno accedit (§. §. XII et XXXIV). Quare symptomata fluoris albi benigni nulla alia esse possunt, quam quae ab excedente muci excretione ex vtero eiusque vagina profiscuntur, maligni vero praeter haec ea simul, quae putrefactioni eiusdem fluidi originem suam debent. Neque idcirco dubitari poterit de veritate propositionis.

### §. LI.

*Cur in ma-  
ligno gra-  
mora sim-*

Symptomata fluoris albi generalia in fluore albo maligno similia grauiora esse debent, quam in benigno. Putridum enim irritat, congestiones iam praesentes auget, spasmos producit, vasa soluit (per princip. Patholog.). Consequenter fluor albus malignus grauiores huius exacerbatae excretionis caussas suppeditat. Quae vero differentia inter symptomata fluoris albi maligni et benigni intercedit, illa solum a putrido pendet (§. anteced.). Hinc in fluore albo maligno, caetera si eadem fuerint, maior excretio muci, quam in benigno, suboriatur necesse erit. Quae quum rationem in se contineat symptomatum

matum fluoris albi generaliorum: ipsa ideoque symptomata, in superioribus tradita, grauiora sint oportet in maligno, quam quidem in benigno.

### §. LII.

In fluore albo maligno grauiores spasmi adeesse debent, *In fluore  
albo maligno orium  
tum mortis  
vrinarii.*  
quam in benigno (§. §. XLII et LI.). Quum vero spasminus exacerbatus sese extendere soleat, praecipue ad loca vicina (per princip. Pathol.): fieri adeoque poterit, ut spasmi fluori albo superuenientes ad vesicam vrinariam pertingant. Hoc igitur facto, *stranguria et dysuria ortus necessarius erit in  
aegris ex fluore albo maligno* (per princip. Patholog.).

### §. LIII.

Non parum madent partes genitales, fluore albo maligno inquinatae; idque ideo fit, quoniam materia putrida ibidem excernitur (§§ XXXIV. XLVI et LI). Sed materia putrida, adfricta partibus corporis humani, illis similes produnt effectus, qui produci solent ab alcali volatili; adeoque inflammations, dolores vix perferendi. Feminae ergo fluore albo maligno contaminatae, inflammaciones, ardores partium genitalium externarum, ipsique vicinarum concipere debent, ita, ut symptomata haec, instituto motu corporis progressu, magis increcent.

### §. LIV.

Sub motu progressu corporis maiora augmenta doloris oboriantur aegrotantibus *Quae inde  
apparitiones?* ex fluore albo maligno (§. ant.)